EDIÇÃO 11 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO - MA QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021 PÁGINAS:  01/01

Rua Valmir Araújo, nº 111, Centro – CEP: 65.294-000 – Junco do Maranhão/MA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Junco do Maranhão/MA, torna público a quem possa interessar que a

comissão de licitação, no uso das atribuições legais, considerando haver cumprido todas as exigências

do procedimento de licitação na Modalidade Tomada de Preço nº 001/2021, Tipo MENOR PREÇO

GLOBAL, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação dos serviços de pavimentação de vias

públicas no município de Junco do Maranhão/MA.

 E de acordo com os termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI e art. 64 da Lei Federal Nº 8.666, de

21 de junho de 1993 e alterações posteriores, ADJUDICA E HOMOLOGA o objeto em favor da empresa

vencedora do certame: ALEXJAN P LIMA-ME, CNPJ nº 15.061.584/0001-82, com sede na Av. Ana

Jansen, n° 1215, sala 05, São Francisco, São Luís/MA, Pelo Valor Global de R$ 415.881,58

(quatrocentos e quinze mil oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos). Toda

documentação se encontra autuada no processo e estão à disposição dos interessados.

Junco do Maranhão/MA, 11 de junho de 2021.

ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO

 Prefeito Municipal.